

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서:시설관리사업소

정책:생활체육 육성

단위:체육시설물 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
시설관리사업소	3,252,305	1,237,118	2,015,187
	[균 646,977]		
	[균 2,605,328]		
생활체육 육성	286,854	32,580	254,274
체육시설물 운영관리	286,854	32,580	254,274
군민체육관 및 스포츠타운 시설물 관리	176,854	32,580	144,274
101 인건비	1,000	0	1,000
10 기간제근로자등보수	1,000	0	1,000
1)체육시설물청소 및 잡초제거	1,000,000 =	1,000	
201 일반운영비	63,454	32,580	30,874
01 사무관리비	19,880	0	19,880
1)시설물홍보물제작	500원*1,050부*2회 =	1,050	
1)시설물주변 청소도구 구입	50,000원*2개소 =	100	
1)시설물화장실 소모품구입	10,000원*12월 =	120	
1)기계.전기실.소모품구입	600,000원*1개소 =	600	
1)쓰레기종량제봉투구입	110,000 =	110	
1)시설물관리실 비품구입	100,000원*4회 =	400	
1)시설물내 화분구입	60,000원*2개소 =	120	

부서:시설관리사업소
 정책:생활체육 육성
 단위:체육시설물 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)전기안전관리대행수수료	540,000원*12월 =	6,480	
	1)군민체육관소방대행수수료	300,000원*12월 =	3,600	
	1)군민체육관냉동제조시설자율검사(공조기)수수료	250,000원*1회 =	250	
	1)군민체육관 공조기 소모품 교체	2,550,000 =	2,550	
	1)군민체육관 공조기 오일교체	4,500,000 =	4,500	
	02 공공운영비		43,574	32,580
	1)신안군민체육관 및 지하관정 전기료	2,525,000원*12월 =	30,300	
	1)스포츠타운 가로등 및 정원등 전기료	375,000원*12월 =	4,500	
	1)신안군민체육관 및 스포츠타운 수도료	200,000원*12월 =	2,400	
	1)시설물환경개선부담금	150,000원*2회 =	300	
	1)군민체육관난방 및 비상발전기 유류비	1,090,000 =	1,090	
	1)스포츠타운시설물유지관리	2,200,000 =	2,200	
	1)신안군민체육관 유지관리	100,000원*12월 =	1,200	
	1)군민체육관 무인경비시설 월정료	132,000원*12월 =	1,584	
	202 예비		12,400	0
	01 국내여비		12,400	0
	1)시설물관리 지도점검	50,000원*5명*12회 =	3,000	
	1)시설물관리 선진기법사례벤치마킹	50,000원*6명*2일*13회 =	7,800	

부서:시설관리사업소
 정책:생활체육 육성
 단위:체육시설물 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)시설물 현지관리자 선진지견학 50,000원*8명*2일*2개소 =	1,600		
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	04 시설비	100,000	0	100,000
	1)종합체육관 방음시설 100,000,000 =	100,000		
	신안군민체육관 안내표지판 설치	10,000	0	10,000
	401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
	04 시설비	10,000	0	10,000
	1)신안군민체육관 안내표지판 설치 3개소 10,000,000 =	10,000		
	신안군민체육관 지붕 누수 보수	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	04 시설비	100,000	0	100,000
	1)신안군민체육관지붕 누수 보수 100,000,000 =	100,000		
	관광 기반 확충 및 관리	142,865	68,576	74,289
	문화시설물관리 운영	142,865	68,576	74,289
	문화시설물 관리운영	109,865	68,576	41,289
	101 인건비	18,339	0	18,339
	10 기간제근로자등보수	18,339	0	18,339
	1)문화시설물청소 및 잡초제거 7,000,000 =	7,000		

부서:시설관리사업소
 정책:관광 기반 확충 및 관리
 단위:문화시설물관리 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
1)문화.체육시설물 관리지원		11,339		
2)기본급	32,000원*1명*200일 =	6,400		
2)가산급	3,200*1명*200일 =	640		
2)기말수당	6,400,000*1/3 =	2,134		
2)시간외근무수당	4,912원*1명*15시간*12월 =	885		
2)주유급휴가수당	32,000 원*1명*30주 =	960		
2)연차유급휴가수당	32,000원*1명*10일 =	320		
201 일반운영비		79,126	59,576	19,550
01 사무관리비		12,300	8,230	4,070
1)시설물 홍보물 제작	500*10,800 =	5,400		
1)시설물주변 수목유지관리	200,000원*6개소 =	1,200		
1)시설물 청소도구 구입	100,000원*5개소 =	500		
1)시설물화장실 소모품구입	100,000원*6개소 =	600		
1)기계.전기실 소모품구입	50,000원*2개소*6회 =	600		
1)쓰레기종량제 봉투구입	540원*259매*5개소 =	700		
1)시설물관리실 비품구입	400,000*5개소 =	2,000		
1)자산문화도서관 전산용품 구입(전산라벨외3건)	500,000 =	500		
1)자산문화도서관 자료구입	400,000*2조 =	800		

부서:시설관리사업소
 정책:관광 기반 확충 및 관리
 단위:문화시설물관리 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	공공운영비	66,826	51,346	15,480
	1)하의농민운동기념관 전기사용료	650,000원*12월 = 7,800		
	1)장산들노래전수기념관 전기사용료	50,000원*12월 = 600		
	1)대통령생가 전기사용료	200,000원*12월 = 2,400		
	1)해양문화체험공원(소금전시관) 전기사용료	340,000원*12월 = 4,080		
	1)자산문화도서관 전기사용료	600,000원*12월 = 7,200		
	1)하의3도농민운동기념관 수도료	50,000원*12월 = 600		
	1)장산들노래전수기념관 수도료	50,000원*12월 = 600		
	1)대통령생가 수도료	50,000원*12월 = 600		
	1)해양문화체험공원(소금전시관) 수도료	50,000원*12월 = 600		
	1)자산문화도서관 수도료	50,000원*12월 = 600		
	1)시설물환경개선부담금	75,000원*2회*6개소 = 900		
	1)시설물 정화조 수거비	1,500,000 = 1,500		
	1)시설물 통신요금	17,500*6개소*12월 = 1,260		
	1)시설물 인터넷 사용료	45,000*4개소*12월 = 2,160		
	1)하의3도농민운동기념관 시설장비 유지비	100,000원*12월 = 1,200		
	1)장산들노래전수기념관 시설장비 유지비	100,000 원*12월 = 1,200		
	1)해양문화체험공원 시설장비 유지비	100,000원*12월 = 1,200		

부서:시설관리사업소
 정책:관광 기반 확충 및 관리
 단위:문화시설물관리 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)대통령생가 시설장비 유지비	100,000원*12월 =	1,200	
	1)자산문화도서관 시설장비 유지관리	100,000원*12월 =	1,200	
	1)대통령생가 초가이영잇기	10,000,000 =	10,000	
	1)전시관전시시설 유지보수비(3개소)	8,826,000 =	8,826	
	1)시설물정화조 유지보수	200,000원*1회*6개소 =	1,200	
	1)대통령생가 관리실 유지보수	2,000,000 =	2,000	
	1)전시관 공조기 유지보수	1,500,000원*2개소 =	3,000	
	1)시설물 화단정비(꽃,수목식재)	300,000원*6개소 =	1,800	
	1)하의3도농민운동기념관 수목식재	2,500,000 =	2,500	
	1)문화시설물 화분구입	50,000원*6개소*2개 =	600	
	202 여비		9,000	3,400
	01 국내여비		9,000	3,400
	1)시설관리지도점검여비	50,000원*4명*5개소*4회 =	4,000	
	1)시설물관리 선진기법사례벤치마킹	50,000원*6명*2일*13회 =	7,800	
	1)시설물현지관리자 선진지견학	50,000원*3명*2일*2개소 =	600	
	장산들노래전수기념관 이중창문 설치		0	15,000
	401 시설비및부대비		0	15,000
	04 시설비		0	15,000

부서:시설관리사업소
 정책:관광 기반 확충 및 관리
 단위:문화시설물관리 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)장산들노래전수기념관 이중창문설치	15,000,000 =	15,000	
	하의3도농민운동기념관 옥상 방수처리시설	18,000	0	18,000
	401 시설비및부대비	18,000	0	18,000
	04 시설비	18,000	0	18,000
	1)하의3도농민운동기념관 옥상 방수처리	18,000,000 =	18,000	
	폐기물 회수	623,256	436,638	186,618
	분뇨의 위생적 처리	509,756	331,138	178,618
	분뇨운반선 운영	232,059	182,946	49,113
	201 일반운영비	224,859	175,746	49,113
	01 사무관리비	18,280	0	18,280
	1) 분뇨운반선 일직비	30,000원*116 =	3,480	
	1) 분뇨운반선 숙박비	30,000원*365 =	10,950	
	1)선박직공무원 피복비	100,000원*4명*2회 =	800	
	1)관공선 근무자 특근매식비	2,550,000 =	2,550	
	1)선박검사및무선검사 수수료	500,000원*1회 =	500	
	02 공공운영비	206,579	175,746	30,833
	1)전남901호 이동전화사용료	40,000원*1대*12월 =	480	
	1)선박유류대	1,263원*0.112 l *900hp*9시간*100일 =	114,580	

부서:시설관리사업소
 정책:폐기물 회수
 단위:분뇨의 위생적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)선박유류비(윤활유) $60,007,000*6.6\% =$	3,961		
	1)기관유지비 $15,000*900hp =$	13,500		
	1)선체유지비 $70,000*89톤 =$	6,230		
	1)선용품 및선구비 $31,775*89톤 =$	2,828		
	1)전남901호 정기선박검사대비수선비 $65,000,000 =$	65,000		
	202 여비	7,200	7,200	0
	01 국내여비	7,200	7,200	0
	1)전남901호 선박직공무원 출장비 $20,000원*3명*10일*12월 =$	7,200		
	낙도 등 분뇨수거	25,195	19,900	5,295
	101 인건비	4,095	0	4,095
	10 기간제근로자등보수	4,095	0	4,095
	1)낙도분뇨수거인부임 $58,833원*6명*3일*3회 =$	3,177		
	1)낙도분뇨수거인부임 급식비 $5,000원*6명*3식*3일*3회 =$	810		
	1)낙도분뇨수거인부임 간식비 $2,000원*6명*3일*3회 =$	108		
	201 일반운영비	19,900	19,900	0
	01 사무관리비	19,900	19,900	0
	1)낙도분뇨수거선박임차료 $4,500,000원*3회*1척 =$	13,500		
	1)낙도분뇨수거차량 임차료 $400,000원*2회*2일*4대 =$	6,400		

부서:시설관리사업소
 정책:폐기물 회수
 단위:분뇨의 위생적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	1,200	0	1,200
	01 국내여비	1,200	0	1,200
	1)낙도등분뇨수거운반 50,000원*2명*3일*4회 =	1,200		
	수질 실험실 운영	4,000	4,000	0
	201 일반운영비	4,000	4,000	0
	01 사무관리비	2,500	2,500	0
	1)실험실장비유지및보수 50,000원*30종 =	1,500		
	1)증류수제조기필터구입 500,000원*2회 =	1,000		
	02 공공운영비	1,500	1,500	0
	1)실험실 시약구입 50,000원*30종 =	1,500		
	분뇨처리	248,502	124,292	124,210
	101 인건비	19,868	0	19,868
	10 기간제근로자등보수	19,868	0	19,868
	1)분뇨수거및처리장관리	19,868		
	2)기본급 56,882*1명*200일 =	11,377		
	2)가산급 5,688*1명*200일 =	1,138		
	2)기말수당 11,376,000*1/3 =	3,792		
	2)시간외근무수당 4,912*1명*15시간*12월 =	885		

부서:시설관리사업소
 정책:폐기물 회수
 단위:분뇨의 위생적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)주유급휴가수당	56,882*1명*30주 =	1,707	
	2)간식비	2,000*1명*200일 =	400	
	2)연차유급휴가수당	56,882*1명*10일 =	569	
	201 일반운영비	109,034	88,492	20,542
	01 사무관리비	55,327	2,500	52,827
	1)분뇨처리장청소용품구입	50,000원*1개소*12월 =	600	
	1)기계관리용 면장갑구입	500원*5명*10컬레*12월 =	300	
	1)분뇨처리장 운영 기록사진	500원*1,000매 =	500	
	1)지하수 수질검사 수수료	300,000원*1회 =	300	
	1)수질검사 시료채취병 구입	3,000원*100개 =	300	
	1)분뇨부산물 성분검사 수수료	200,000원*4회 =	800	
	1)소각로 자가측정대행수수료	500,000원*2회 =	1,000	
	1)협잡물(10톤) 쓰레기 봉투 구입	540원*200매 =	108	
	1)분뇨처리시설 청소 (원수조)	1,600,000 =	1,600	
	1)분뇨처리시설 청소(분뇨저장조)	601,000*1개소*4회 =	2,404	
	1)분뇨처리시설 청소(무산소조,침전조)	3,000,000 =	3,000	
	1)분뇨처리장 구입약품	500,000 =	500	
	1)실험실소모성자재대	45,000원*29종 =	1,305	

부서:시설관리사업소
 정책:폐기물 회수
 단위:분뇨의 위생적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)분뇨수거홍보물제작	500원*2,000매 =	1,000	
	1)분뇨처리장소모성물품	500,000 =	500	
	1)탈수기 여과포 및 사행롤러 교체	3,500,000 =	3,500	
	1)실험실LPG구입	90,000원*5통 =	450	
	1)슬릿지 부속용 통기개량제 구입	20,000원*5톤*6회 =	600	
	1)협잡물수거용 마대구입	500원*50매*12회 =	300	
	1)실험실 폐기물처리 수수료	360,000원*2톤 =	720	
	1)분뇨처리장의벽도색	1,000,000 =	1,000	
	1)관리동내외벽도색	1,000,000 =	1,000	
	1)에어컨디셔너 청소 및 수리(6대)	100,000원*6대 =	600	
	1)관리동 주방기구 교체	1,000,000 =	1,000	
	1)분뇨처리장 숙직	50,000원*366 =	18,300	
	1)분뇨처리장 일직	50,000원*116일 =	5,800	
	1)분뇨처리장 작업복	50,000원*7벌*2회 =	700	
	1)분뇨처리장 위생복	30,000원*7벌*2회 =	420	
	1)직원특근차 매식비	5,000원*5명*100일 =	2,500	
	1)전기안전관리대행수수료	300,000원*12월 =	3,600	
	1)자가용전기설비검사수수료	500,000원*1회 =	500	

부서:시설관리사업소
 정책:폐기물 회수
 단위:분뇨의 위생적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)분뇨차량 자동차 검사 수수료	30,000원*2대*2회 =	120	
	02 공공운영비	53,707	85,992	△32,285
	1)분뇨처리장 관리동 및 처리동 전기사용료	2,000,000원*12월 =	24,000	
	1)지하수 전기사용료	50,000원*12월 =	600	
	1)심야전력 전기요금	10,000원*12월 =	120	
	1)분뇨처리장 TV수신료	20,000원*12월 =	240	
	1)분뇨처리장 시설물 환경개선부담금	150,000원*2회 =	300	
	1)분뇨차량 환경개선부담금	50,000원*2대*2회 =	200	
	1)분뇨차량 자동차세	100,000원*2대*2회 =	400	
	1)분뇨처리장 보험료(2대)	750,000원*2대 =	1,500	
	1)처리장 난방난로	1,310*1ℓ *8시간*100일 =	1,048	
	1)소각로 연료비	1,310*200*20일 =	5,240	
	1)사무실 보일러 연료비	1,310*1ℓ *8시간*120일*2대 =	2,516	
	1)부속동보일러 연료비	1,310*1ℓ *8시간*120일*2대 =	2,516	
	1)분뇨차량운행및관리(2대)	5,009,000원*2대 =	10,018	
	1)스키드스티어로더 운행 및 관리	5,009,000원*1대 =	5,009	
	202 여비	14,800	16,000	△1,200
	01 국내여비	14,800	16,000	△1,200

부서:시설관리사업소
 정책:폐기물 회수
 단위:분뇨의 위생적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)분뇨수거운반현지확인	50,000원*5명*2일*6회 =	3,000	
	1)무단분뇨투기단속	50,000원*2명*2일*16회 =	3,200	
	1)흑산분뇨처리장 기술지원	50,000원*3명*2일*12회 =	3,600	
	1)분뇨처리장 선진지 견학	50,000원*5명*5일*4회 =	5,000	
	206 재료비	29,800	19,800	10,000
	01 재료비	29,800	19,800	10,000
	1)분뇨처리약품 가성소다	100,000원*10kg*4회 =	4,000	
	1)분뇨처리약품(폴리머)	100,000원*10kg*4회 =	4,000	
	1)분뇨처리약품-메탄올	100,000원*10kg*4회 =	4,000	
	1)분뇨처리약품-모래여과제	100,000원*10kg*4회 =	4,000	
	1)분뇨처리약품-활성탄	100,000원*10kg*4회 =	4,000	
	1)분뇨처리약품-펠렛	300,000원*20kg =	6,000	
	1)분뇨처리약품-경석	50,000원*20kg =	1,000	
	1)분뇨처리약품- 리액터활성제	70,000원*40kg =	2,800	
	301 일반보상금	75,000	0	75,000
	12 기타보상금	75,000	0	75,000
	1)분뇨수집운반수수료지원	25*3,000,000 =	75,000	
	분뇨처리장 처리효율 증대	113,500	105,500	8,000

부서:시설관리사업소
 정책:폐기물 회수
 단위:분뇨의 위생적 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	분뇨처리시설 유지관리	56,000	48,000	8,000
	201 일반운영비	56,000	48,000	8,000
	02 공공운영비	56,000	48,000	8,000
	1)분뇨처리시설 유지관리	3,000,000 =	3,000	
	1)노후기계전기유지관리	50,000,000 =	50,000	
	1)소각동 유지관리	3,000,000 =	3,000	
	분뇨처리장 공정개선	57,500	57,500	0
	401 시설비및부대비	57,500	57,500	0
	04 시설비	57,500	57,500	0
	1)분뇨처리장 공정개선에 따른 계측기기설치 1식	54,000,000 =	54,000	
	1)분뇨처리장 수위계 교체 및 설치 1식	3,500,000 =	3,500	
	마을상수도 관리	1,171,167	390,260	780,907
		[균 646,977]		
		[균 524,190]		
	마을상수도 유지관리	189,513	50,260	139,253
	마을상수도 시설물 유지관리	107,590	27,460	80,130
	201 일반운영비	18,920	18,790	130
	01 사무관리비	1,920	1,800	120

부서:시설관리사업소
 정책:마을상수도 관리
 단위:마을상수도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)마을상수도 시설관리유지 매식비	5,000원*4명*월8회*12월 =	1,920	
	02 공공운영비		17,000	16,990
	1)한국상수도 협회비	500,000원*년1회 =	500	
	1)마을상수도 유지관리	150,000원*55개소*2월 =	16,500	
	202 여비		4,200	4,200
	01 국내여비		4,200	4,200
	1)마을상수도시설물 점검 및 유지보수 현지확인	50,000원*21읍면 낙도*2명*2회 =	4,200	
	206 재료비		4,470	4,470
	01 재료비		4,470	4,470
	1)마을상수도 우물소독약 구입비	2,310원*1,935kg =	4,470	
	401 시설비및부대비		80,000	0
	04 시설비		80,000	0
	1)마을상수도 보수공사(기계.관로등)	80,000,000 =	80,000	
	마을상수도 수질관리		81,923	22,800
	201 일반운영비		79,123	20,000
	01 사무관리비		79,123	20,000
	1)마을상수도 정수검사	56,500원*142개소*4회 =	32,092	
	1)마을상수도(연1회 전항목검사)	283,900*142개소*1회 =	40,314	

부서:시설관리사업소
 정책:마을상수도 관리
 단위:마을상수도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)표류수 5항목검사(연2회)	27,000원*35개소*2회 =	1,890	
	1)표류수 9항목검사(2년1회)	217,000원*10개소*1회 =	2,170	
	1)호소수 5항목검사	28,500원*4개소*2회 =	228	
	1)호소수 9항목검사(2년1회)	217,000*2개소*1회 =	434	
	1)지하수검사(2년1회)	66,500원*30개소*1회 =	1,995	
	202 여비		2,800	0
	01 국내여비		2,800	0
	1)마을상수도 수질검사 의뢰(읍면)	50,000원*1명*14읍면*4회 =	2,800	
마을상수도 개량		981,654	340,000	641,654
		[균 646,977]		
		[균 334,677]		
소규모시설 개량사업		977,454	340,000	637,454
		[균 646,977]		
		[균 330,477]		
	401 시설비및부대비	977,454	340,000	637,454
		[균 646,977]		
		[균 330,477]		
	04 시설비	970,416	340,000	630,416

부서:시설관리사업소
 정책:마을상수도 관리
 단위:마을상수도 개량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)농어촌농업생활용수 개발사업	337,552,000 = [균 269,552] [균 68,000]		
	1)소규모 수도시설 개량사업	446,714,000 = [균 221,737] [균 224,977]		
	1)농어촌 생활용수 개발사업	186,150,000 = [균 148,650] [균 37,500]		
	06 시설부대비	7,038	0	7,038
	1)농어촌농업생활용수 개발사업	340,000,000원*0.72% = [균 2,448]		
	1)소규모 수도시설 개량사업	449,954,000원*0.72% = [균 3,240]		
	1)농어촌생활용수개발사업	187,500,000*0.72% = [균 1,350]		
	지하수개발 이용신고	4,200	0	4,200
	202 예비	4,200	0	4,200

부서:시설관리사업소
 정책:마을상수도 관리
 단위:마을상수도 개량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	01	국내여비		4,200	0	4,200
		1)지하수개발 이용시설관리 여비	50,000*14읍면*월1회*6월 =	4,200		
하수도 관리				960,135	234,042	726,093
		하수종말처리장 운영관리		256,772	131,415	125,357
		하수종말처리장 운영관리		199,982	93,215	106,767
		201 일반운영비		195,202	91,235	103,967
		01 사무관리비		45,450	41,235	4,215
		1)하수종말처리장 소모품 자재구입	20,000원*10종*2개소*6월 =	2,400		
		1)하수도운영 종사자 교육비	150,000원*1주*9명 =	1,350		
		1)2군(지도)일직비	35,000원*1명*115일 =	4,025		
		1)5군(흑산)일직비	50,000원*1명*115일 =	5,750		
		1)2군(지도)숙직비	35,000원*1명*365일 =	12,775		
		1)5군(흑산)숙직비	50,000원*1명*365일 =	18,250		
		1)종사자 피복비	150,000원*6명 =	900		
		02 공공운영비		149,752	50,000	99,752
		1)하수종말처리장 전화 기본료	5,200원*2개소*12월 =	125		
		1)하수종말처리장 전화 통화료	50,000원*2개소*12월 =	1,200		
		1)하수종말처리장 전기 기본료	5,110원*150kW*2개소*12월 =	18,396		

부서:시설관리사업소
 정책:하수도 관리
 단위:하수종말처리장 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	1)하수종말처리장 전기 사용료	60.6월*1,800kW*365일 =	39,815		
	1)중계펌프장 전용 회선료	90,000원*2개소*12월 =	2,160		
	1)하수종말처리장 연료비	2,800원*18시간*2개소*120일 =	12,096		
	1)동력 및 기계시설등 유지비	116,600,000원*6/100*5회*2개소 =	69,960		
	1)관리사 건물 유지보수비	300,000,000원*1/100*1회*2개소 =	6,000		
	202 예비		4,780	1,980	2,800
	01 국내여비		4,780	1,980	2,800
	1)하수종말처리 시설 점검	50,000원*2명*2개소*12월 =	2,400		
	1)영산강유역환경청 점검 입회 여비	50,000원*2개소*1명*4회 =	400		
	1)하수도운영 기술 교육 여비	330,000원*6명 =	1,980		
	배수설비 공사		15,000	15,000	0
	206 재료비		15,000	15,000	0
	01 재료비		15,000	15,000	0
	1)하수도종말처리장배수설비공사비	1,500,000*10가구 =	15,000		
	하수종말처리장 수질관리		41,790	23,200	18,590
	201 일반운영비		27,790	10,000	17,790
	01 사무관리비		27,790	10,000	17,790
	1)방류수 수질검사	3,000원*2개소*365일 =	2,190		

부서:시설관리사업소
 정책:하수도 관리
 단위:하수종말처리장 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)탈수슬러지 위탁처리 수수료	1,000,000원*2개소*12월 =	24,000	
	1)탈수슬러지 성분검사 수수료	200,000원*2개소*4회 =	1,600	
	202 예비	800	0	800
	01 국내여비	800	0	800
	1)하수도 분기 수질검사 의뢰 여비	50,000원*2개소*2명*4회 =	800	
	206 재료비	13,200	13,200	0
	01 재료비	13,200	13,200	0
	1)실험실 시약	25,000원*10종*2개소*12월 =	6,000	
	1)약품비	30,000원*10종*2개소*12월 =	7,200	
	마을하수처리시설 유지관리	703,363	102,627	600,736
	마을하수처리시설 유지관리	682,360	82,316	600,044
	201 일반운영비	74,360	73,916	444
	01 사무관리비	1,800	1,800	0
	1)마을하수도관리 및 사업추진 매식비	5,000원*5명*72일 =	1,800	
	02 공공운영비	72,560	72,116	444
	1)마을하수처리시설 전기료	95,000원*26개소*12월 =	29,640	
	1)한국하수도 협회비	1,100,000원*년1회 =	1,100	
	1)마을하수도 기술안전진단 위탁료	2,500,000원*3개소 =	7,500	

부서:시설관리사업소
 정책:하수도 관리
 단위:마을하수처리시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)시설보수(토목,기계,전기) 565,000원*26개소 =	14,690		
	1)슬러지 처리비 385,000원*26개소*1회 =	10,010		
	1)슬러지처리 도선비 370,000원*26개소*1회 =	9,620		
	202 여비	8,000	8,400	△400
	01 국내여비	8,000	8,400	△400
	1)마을하수도 시설물 점검여비 50,000원*2명*10읍면*4회 =	4,000		
	1)마을하수도 시군교류 정기점검 여비 50,000원*4명*10읍면*2회 =	4,000		
	401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
	04 시설비	600,000	0	600,000
	1)흑산다물도의 5개소 오수처리시설 보수 120,000,000 =	120,000		
	1)홍도 오수처리시설 보수공사비 480,000,000 =	480,000		
	마을하수처리시설 수질관리	21,003	20,311	692
	201 일반운영비	9,811	9,111	700
	01 사무관리비	9,811	9,111	700
	1)마을하수처리시설 법정수질검사 수수료 29,200원*26개소*12월 =	9,111		
	1)플래카드 제작 50,000원*4개소 =	200		
	1)팜플렛 및 리후렛 제작 2,000원*250가구 =	500		
	202 여비	4,200	4,200	0

부서:시설관리사업소
 정책:하수도 관리
 단위:마을하수처리시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	01	국내여비		4,200	4,200	0
		1)마을하수도 법정수질검사 의뢰(읍면직원)	35,000원*1명*10읍면*12회 =	4,200		
	206	재료비		6,992	7,000	△8
	01	재료비		6,992	7,000	△8
		1)상하수도 수질검사용 채수병 구입	2,000원*1,000개 =	2,000		
		1)미생물 및 약품비	16,000*26개소*12월 =	4,992		
행정운영경비(시설관리사업소)				68,028	75,022	△6,994
	인력운영비			47,503	55,040	△7,537
	인력운영비			47,503	55,040	△7,537
	101	인건비		42,463	50,000	△7,537
	02	수당		42,463	50,000	△7,537
		1)초과근무수당		42,463		
		2)시간외근무수당		42,463		
		3)5급	9,622*1명*25시간*12월 =	2,887		
		3)6급	8,165*4명*25시간*12월 =	9,798		
		3)7급	7,325*5명*25시간*12월 =	10,988		
		3)8급	6,564*1명*25시간*12월 =	1,970		
		3)9급	5,887*5명*25시간*12월 =	8,831		

부서:시설관리사업소
 정책:행정운영경비(시설관리사업소)
 단위:인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	3)기능10급	5,326*5명*25시간*12월 =	7,989	
	203 업무추진비		5,040	0
	02 정원가산업무추진비		840	0
	1)시설관리사업소 정원가산	40,000*21명 =	840	
	04 부서운영업무추진비		4,200	0
	1)시설관리사업소	350,000*12월 =	4,200	
	기본경비		20,525	543
	기본경비		20,525	543
	201 일반운영비		16,525	2,543
	01 사무관리비		10,275	275
	1)부서운영 프린터,팩스,토너구입	1,200,000 =	1,200	
	1)부서운영사무용품구입	4,500,000 =	4,500	
	1)부서운영급량비	2,500,000 =	2,500	
	1)사진인화료,VTR녹화료	2,075,000 =	2,075	
	02 공공운영비		6,250	2,268
	1)시설관리사업소 무인경비월정료	132,000*12월 =	1,584	
	1)시설관리사업소 우편요금	2,186,000 =	2,186	
	1)부서운영공공운영비	2,480,000 =	2,480	

부서: 시설관리사업소
 정책: 행정운영경비(시설관리사업소)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			202 여비	4,000	6,000	△2,000
			01 국내여비	4,000	6,000	△2,000
			1)시설관리사업소관서운영	4,000,000 =	4,000	